
kapitola 2

Tu noc, když už celé Zátiší Bikin spalo, 
se SpongeBob s  Patrickem tiše přikradli 
do Křupavého kraba. Nesli s  sebou spoustu 
prken, barev, tapet a různého nářadí. 

„Vysvětli mi to ještě jednou,“ zašeptal 
Patrick s rukama plnýma provazů a prken.

„Je to jednoduché,“ odpověděl SpongeBob. 
„Panu Krabsovi chybí práce na lodi, že?“

„Já nevím,“ odpověděl Patrick a  pustil 
na zem všechen materiál.

15



„Nejspíš ano,“ řekl SpongeBob. „Takže 
Křupavého kraba přestavíme tak, aby vypadal 
jako loď!“ 

Patrick si prohlédl budovu. „Jako co to 
vypadá teď?“ 

„Nevím. Trochu jako past na humry, mys-
lím,“ pokrčil SpongeBob rameny.

„Hmm… možná proto sem humr Larry 
nikdy nechodí,“ řekl Patrick.

Kamarádi se ihned dali do  práce, řezali 
a montovali, jak nejtišeji jen mohli. Nejdřív 
Patrick kladivem víckrát udeřil do  své ruky 
než do hřebíků, ale nakonec se zlepšil. Docela 
s prací postupovali, dokud se neukázal poli-
cista ze Zátiší Bikin. 

„Pánové,“ řekl. „Co si myslíte, že děláte?“ 
„Odpovídáme na vaši otázku,“ řekl Spon-

geBob upřímně.

16



Policista vypadal naštvaně. „Myslím, co 
jste dělali, než jsem se vás na zeptal?“

„Přemýšleli, na co se nás asi zeptáte,“ řekl 
SpongeBob.

Policista hněvem doslova explodoval. 
„MYSLÍM, CO SI MYSLÍTE, ŽE DĚLÁTE, 

17



KDYŽ UPROSTŘED NOCI BUŠÍTE 
KLADIVEM DO KŘUPAVÉHO KRABA?“

SpongeBob položil svoje kladivo. „Aha!“ 
řekl. „Víte, pak Krabs je smutný.“

„A?“ zavrčel policista.
„A když je smutný, tak nemůže dobře vést 

Křupavého kraba.“
„A?“ zopakoval policista.
„A když podnik nepovede dobře, mohl by 

Křupavý krab přestat fungovat,“ pokračoval 
SpongeBob.

„Ano?“ ušklíbl se policista.
„A potom by už nikdy nebyly žádné krabí 

hambáče,“ řekl SpongeBob.
Policista najednou vypadal vyděšeně. 

„Cože? Žádné lahodné krabí hambáče, ze 
kterých se všem sbíhají sliny?“

Patrick přikývl. „Přesně tak, strážníku.“

18



„Potom si tedy pospěšte,“ řekl policista. 
„Udělejte cokoli, abyste Krabse rozveselili. 
Pokračujte!“ Odešel a  nechal SpongeBoba 
a Patricka dokončit jejich projekt. 

Zabralo jim to celou noc, ale k  ránu už 
restaurace vypadala skoro jako opravdová 
loď. S  přídí lodi, stožárem, plachtou, palu-
bou, kormidlem a  zádí lodi. Unavení, ale 
šťastní se SpongeBob a Patrick postavili vedle 
sebe a obdivovali svoji práci.

„Co je to?“
Sépiák dorazil do  práce a  byl zaskočený 

tím, co SpongeBob s Patrickem vytvořili.
SpongeBob hrdě pronesl: „To je nový vzhled 

Křupavého kraba, Sépiáku! Co na to říkáš?“
Sépiák jenom zavrtěl hlavou. „Říkám 

na to, že vy dva tupí pařezové jste v pěkném 
maléru.“ 

19





„Maléru?“ zeptal se SpongeBob. „Do jakého 
maléru bychom se mohli dostat za to, že jsme 
z Křupavého kraba udělali loď?“

„ZDRAVÍME VÁS, PRAŠIVÍ PSI, PŘI-
PRAVTE SE NA VERBOVÁNÍ!“ 

Všichni se otočili a uviděli bandu pirátů, 
jak si to míří přímo ke Křupavému krabovi. 

„Ehm, do  takového maléru,“ zamumlal 
Sépiák.

21


